



от 26 января 2015 г.

№ 21

г. Элиста

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Калмыкия от 3 декабря 2012 г. № 462**

Правительство Республики Калмыкия постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Калмыкия от 3 декабря 2012 г. № 462 «Об утверждении Порядка и условий предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту слова «прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование»;

2) в Порядке и условий предоставления единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации по направлению органов службы занятости, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации» заменить словами «прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование»;

в пункте 2 слова «Агентству занятости населения и труда Республики Калмыкия» заменить словами «Министерству социального развития, труда и занятости Республики Калмыкия»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Гражданам, ранее получившим единовременную финансовую помощь, вторично единовременная финансовая помощь не предоставляется»;

в пункте 17 слово «Агентство» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство социального развития, труда и занятости Республики Калмыкия» в соответствующем падеже.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия



И. Зотов